平成 31年 1月 1日

九州支部 昭和シェル社友会

会員各位                       九州支部

（全会員郵送）                     会長 中村 秀樹

◇ 新年のご挨拶
 明けましておめでとうございます。本年が会員の皆様、並びにご家族様にとり良い年であります

ようお祈りいたします。また、昨年は社友会九州支部活動にご協力とご支援をいただき有り難うご

ざいます。お礼申しあげます。

 本年は 4月 1日に私たちの出身会社の昭和シェル石油と出光興産が経営統合し新会社がスタート

します。また、5月 1日には新天皇の即位で新年号に変わる記念すべき年になります。

 昭和シェル社友会並びに九州支部の取り組み、活動ついて会員各位におかれましては本年もご協

力とご支援を賜りますよう心からお願いいたします。

      ◇九州支部役員改選(幹事・会計監査)と役員担当について

 平成 31年は支部役員の改選期（1期 2年）に当たり、下記の通り役員が決まりましたのでご報告

いたします。九州支部役員一同、会員の皆様のお役に立てるよう務めてまいりますので宜しくお願

いいたします。尚、当該役員は平成 31年度「九州支部総会」（1月 16日開催）の報告事項となりま

す。〔（＊）は新任、HP委員はホームページ委員、敬称略〕

支 部 長 中村 秀樹     支部統括、広報(支部だより、社友会だより)担当、慶弔担当

    るいとう会担当、全国大会担当

 副 支 部 長 有坂  勉（＊）支部長補佐、社会貢献担当、行事担当（春季懇親会）、るいとう会

               担当、HP委員

 幹 事 諸永  聡   事務局担当、会計担当、行事担当（総会・新年懇親会）

幹   事 天野 辰雄（＊）行事担当（忘年懇親会）、同好会担当、緊急連絡網担当

 幹   事 公門 直子   行事担当（夏季懇親会）、同好会担当

 幹   事 吉川 明美（＊）行事担当（夏季懇親会）、同好会担当、ＨＰ委員

  会 計 監 査 石田富美江  下関分会長 原  隆雄  H P 専 任 小脇  宏（非幹事）

《任期は平成 31年 1月 1日から 2年間となります》

 九州支部の運営に尽力をいただいた前・副支部長 石橋 順一さん、前・幹事 小脇 宏さん

さん、前・幹事 石田富美江さんは平成 30年末をもって退任されます。有り難うございました。

 また、新・副支部長 有坂 勉さん、新・幹事 天野 辰雄さん、同 吉川 明美さん宜しく

お願いいたします。

◇平成 31年度 九州支部活動計

1．会員相互の親睦・交流について
  社友会の第一は会員相互の親睦・交流にあります。同じ会社の退職者同士の親睦・交流が励み

になり、潤いになることを願っております。平成 31年度「九州支部「行事計画」を別表にてご案

内しております。多くの会員各位の参加をお願いいたすとともに、まだ一度も九州支部行事に参

加されていない会員の参加をお待ちいたしております。

   《人生 100年時代です。社友会活動で健康寿命を延ばす一助とし、新会社の発展を見守りま

しょう》

2．会社協力について『るいとう会』加入について
  昭和シェル社友会は新会社においても「るいとう会」活動を実施していくことが決まっており

ます。会社の要望である安定株主の増大に答え、企業年金受給者として協力するとともに、「るい

とう会」加入者の資産形成（株価上昇と株主配当）の一助とするものです。

3．社会貢献活動／『RIジャパン』活動について
  『RIジャパン』活動に継続して取り組んでいきます。宜しくお願いいたします。

（１）                 (次へ)

昭和シェル社友会
九州支部だより
平成 31年 新年号

◇平成 31年九州支部会員「慶祝者」(12氏)のお知らせ（敬称略）

        おめでとうございます。これからもお元気でお過ごしください。

○米寿〔3名〕  清水 貞子（2月)  下関市   末次美和子（3月）福岡市

中山 芳明（5月） 大分市

○喜寿〔9名〕  帯刀 康弘（2月） 福岡市      多田 久登（3月） 長崎市

        山下 英俊（4月） 筑紫野市  柴富 昭伸（7月） 臼杵市

        伊藤 洋子（8月） 福岡市   加来美智子（9月） 福岡市

        坂口 俊一（10月）宇城市   嶋津 守海（11月）大野城市

        徳永 悦子（12月）筑紫野市

◇平成 30年九州支部 会員異動〔平成 30 年 1 月 1 日～12月 28 日現在〕（敬称略）

    1．新規加入会員   〔0名〕

    2．転 出 会 員   〔1名〕 壺坂  乾 福岡市  転居のため関西支部へ転出

    3．逝 去 （ 退 会）〔3名〕 心からご冥福をお祈りいたします。

                   松尾 誠則（ 7月 9日 享年 87歳）  太宰府市

                   小口 康雄（10月 7日 享年 77歳）  佐伯市

                   清水 次男（11月 25日  享年 89歳） 大分市

        4. 九州支部会員数は上記異動により平成 30年 12月 28日現在 118名です。

◇平成 31年九州支部「総会（兼）新年懇親会」（1月 16日）のご案内

 1．日  時    平成 31年 1月 16日（水） 12時～15時

 2．場  所   「平和楼 本店」福岡市中央区天神 4-6-42  電話：092-7871-4141

          （西鉄電車 福岡天神駅  地下鉄天神駅 そば）

 3．内  容    （１）平成 29年度九州支部総会  （２）新年懇親会

          「新年懇親会」に来賓として昭和シェル石油九州支店から嶋田 誠支店長

            と遠矢 文久企画課長のお二方が出席されます。

            嶋田支店長様から昭和シェル石油の現状、特に本年 4月 1日に向けての

            出光興産との経営統合等のお話がお聞きできると思います。

 4．会  費     男性会員：5,000円   女性会員：4,500円

 5．申し込み     次の九州支部幹事が「出席申し込み」を電話にてお受けいたします。尚、

準備の都合上 1月 12日（土）迄にお申し込みをお願いいたします。

                中村 秀樹〔✆092-551-3521〕   有坂  勉〔✆092-844-9124〕

                 諸永  聡〔✆092-732-4887〕   天野 辰雄〔✆092-411-3786〕

              公門 直子〔✆092-672-7699〕   吉川 明美〔✆092-573-2066〕

              《会員各位のご出席をお待ちしております》

       ― 本年も宜しくお願いいたします ―

〔参考資料〕

社友会「るいとう会」支部別加入状況〔平成 30年 12月 6日現在〕
     次の通りです。尚、社友会・会員数は平成 30年（前年）1 月 5 日現在です

（２）

支 部 名 北海道 平沢 東北 新潟 関東 中部 四日市 関西 九州 合計

会員数（名） 30 15 66 157 1,577 94 327 220 122 2,608

加入者数（名） 8 1 29 8 208 45 57 50 20 426

加入者率（％） 26.7 6.7 43.9 5.1 13.2 47.9 17.4 22.7 16.4 16.3